

وزیر اقتصاد در کرمان مطرح کرد

کوتاهی صندوق بیمه کشاورزی در تعهدات



بغرچی است.

سپرده‌هایی که دریافت کردند تسهیلات داده‌اند و بانک‌های خصوصی این اجازه را از بانک مرکزی دارند که سقف‌های مجاز را ماهیانه تکمیل کنند. وی خاطرنشان کرد: «برخی بانک‌های خصوصی در جذب منابع از شبکه بانک‌های دولتی موفق‌تر هستند و بانک مرکزی باید بر میزان منابع تسهیلات این بانک‌ها نظارت داشته باشد». وزیر اقتصاد تاکید کرد: «اگر در شبکه بانک‌های دولتی چنین وضعیتی بود، وزارت اقتصاد ادامه این وضعیت را نمی‌پذیرفت. ما برای صاحبان سرمایه و سهامداران بانک‌های خصوصی احترام قائل هستیم اما نظارت‌گری بانک مرکزی نباید اجازه بدهد در این زمینه تخطی انجام شود».

وی گفت: «در حوزه بانک‌های دولتی مجوز افزایش سرمایه را به تفکیک هر کدام از بانک‌ها اخذ کردیم و در تلاش هستیم برای بازپرداخت بدهی‌های دولت به شبکه بانکی، مجوز دیگری از هیات دولت کسب کنیم و اگر سازمان برنامه مجوز اوراق را بدهد، می‌توانیم در سال جاری جهش ویژه‌ای در نسبت کفایت سرمایه و کاهش بدهی دولت به شبکه بانکی ایجاد کرد».

پورا براهیمی در جلسه با وزیر اقتصاد:

دولت خسارات کشاورزان کرمان را پرداخت نکرد

بود وام‌هایی با نرخ چهار درصد برای هر هکتار ۵۰ میلیون تومان در قالب کشاورز کارت پرداخت شود، که عملیاتی نشده است».

پورا براهیمی ادامه داد: «با وجود همه این مشکلات و با وجود این که هیچ‌یک از تعهدات دولت انجام نشده است، فشار بانک‌ها برای وصول مطالبات از همین کشاورزان آغاز شده است و کشاورزی که دو سال محصول خود را از دست داده اکنون باید قسط وام‌ها را بپردازد».

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس با بیان این که ادامه این وضعیت در استان کرمان به‌عنوان قطب کشاورزی کشور، امکان‌پذیر نیست، گفت: «برآورد می‌شود شش هزار میلیارد تومان خسارت بیمه محصولات کشاورزی است».

وی با بیان این که وضعیت کشاورزی در شمال استان کرمان بسیار نگران‌کننده است، یادآور شد: «درخواست کردیم جلسه شورای تامین تشکیل شود تا با مصوبه این شورا، تا زمان ابلاغ مصوبه دولت بابت پرداخت خسارت بخش بیمه، خسارت ناشی از حوادث و تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی، وصول آن‌ها برای کشاورزانی که محرز هستند، به تاخیر بیفتد تا از بحران بخش کشاورزی در سال جاری خارج شویم».

پورا براهیمی افزود: «متوسط محصول پسته استان کمتر از ۱۰ درصد پستهای است که هر سال داشتیم و این نشان می‌دهد وضعیت درآمدی و معیشتی کشاورزان این حوزه چگونه است».



حوزه کشاورزی یکی از مشکلات، بیمه محصولات کشاورزی است، اظهار کرد: «پرداخت خسارت بیمه محصولات کشاورزی حق طبیعی مردم است زیرا مبلغی را پرداخت کردند و در زمان خسارت باید بیمه به آن‌ها پرداخت شود اما تا امروز یک ریال از خسارت بیمه کشاورزی در استان پرداخت نشده و این بدعت است و سبب می‌شود ما سال آینده نتوانیم بیمه محصولات کشاورزی را تکرار کنیم و فرهنگ بیمه در بخش کشاورزی نیز از بین خواهد رفت».

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که پرداخت بیمه کشاورزی تعهد دولت است، گفت: «خسارت حوادث در استان کرمان نه بابت سیل و نه سرمازدگی محصولات کشاورزی پرداخت نشده و خسارت‌های ناشی از بیمه محصولات کشاورزی نیز که حق قانونی کشاورزان بود انجام نشده است». وی خاطرنشان کرد: «همچنین قرار

گروه اقتصاد: وزیر اقتصاد که به استان کرمان سفر کرده بود، عصر سیام مه‌ماه در شورای هماهنگی بانک‌های استان کرمان پس از گزارشات مطرح شده در خصوص عدم پرداخت خسارات ناشی از سرمازدگی و سیل به کشاورزان کرمانی و همچنین عدم پرداخت بیمه محصولات کشاورزی، استمهال وام‌های کشاورزی را دغدغه درستی دانست و گفت: «این نقطه ضعف جدی نهادهای است که به نام صندوق بیمه کشاورزی برای همین روزهای مبادا تعبیه شده بود و متأسفانه در حال حاضر به حدی از ناکارآمدی رسیده که در ادای وظیفه به کسانی که بیمه‌گذار بودند و حق مسلم دارند، خوب عمل نکرده است».

سیداحسان خاندوزی با بیان این که ما توقع نداریم پرداختی به کشاورزانی که در زمینه بیمه محصولات خود کوتاهی کردند، انجام شود، افزود: «حداقل انتظار این است برای کشاورزانی که هوشمندی، آگاهی و بلوغ داشتند که محصولات خود را بیمه کنند، در کوتاه‌ترین زمان از سمت صندوق این جبران خسارت صورت می‌گیرد».

وی با بیان این که این موضوع را در جلسه اول آبان‌ماه هیات دولت به رئیس‌جمهور منتقل خواهد کرد، ادامه داد: «با توجه به شرایط خاصی که طی یک سال اخیر استان کرمان با آن مواجه بوده، باید حتماً چاره‌اندیشی شود و این توقع به‌حق و درست کشاورزان استان است».

به گزارش استقامت، خاندوزی در این نشست همچنین اظهار کرد: «مسئله تامین مالی در اقتصاد، اقتصاد بانک پایه‌ای که متأسفانه شبکه بانکی آن عمدتاً از یک ناترازی تاریخی، حداقل مربوط به ۱۰ سال اخیر رنج می‌برد، و به لحاظ تنظیم‌گری هم دچار ضعف و نقصان بوده، مسئله

گروه اقتصاد: رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در نشست شورای هماهنگی بانک‌های استان کرمان که با حضور وزیر اقتصاد برگزار شد، با اشاره به نگران‌کننده بودن وضعیت کشاورزی در استان کرمان گفت که دولت به هیچ‌یک از تعهدات خود در قبال استان کرمان که امسال به دلیل سرمازدگی و سیل، خسارت زیادی دیده است عمل نکرده و از سوی دیگر بانک‌ها نیز برای وصول مطالبات خود، کشاورزان را تحت فشار قرار داده‌اند.

محمدرضا پورا براهیمی با بیان این که بزرگ‌ترین چالش ما در استان کرمان خسارت‌های بخش کشاورزی و تسهیلات این بخش است، افزود: «سرمازدگی هفتم و هشتم فروردین‌ماه امسال، خسارت‌های زیادی به کشاورزی استان کرمان وارد کرد و بیش از ۱۴ هزار میلیارد تومان تنها به محصول پسته خسارت زد و در جنوب و شرق استان نیز شاهد این خسارات بودیم و خسارت سیل نیز بر این مشکلات افزود».

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس با اشاره به خسارت سیل در راور، شهربابک، رفسنجان و بخشی از کرمان، ادامه داد: «انتظار داشتیم در خصوص خسارت‌های ناشی از حوادث، اقدامی انجام شود که این کار صورت نگرفت و علیرغم پیگیری‌های استاندار، تا امروز منابعی به استان پرداخت نشده است».

به گزارش استقامت، وی در ادامه با بیان این که در بحث خسارت‌های

رئیس کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی:

شانه بانک‌ها زیر بار تسهیلات تکلیفی افتاده است

دلیل انتقاد وزیر اقتصاد از بانک‌های خصوصی را نمی‌دانیم

گروه اقتصاد: رئیس کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی پرویزیان درباره فشار دولت به بانک‌های خصوصی برای استقراض منابع و درخواست‌های تکلیفی و اثرگذاری این موضوع در اجرای تعهدات بانک‌ها در حوزه‌های ارائه تسهیلات به مردم و بخش تولید، گفت: «از منظر تسهیلات تکلیفی هم بین بانک‌های خصوصی و دولتی تفاوتی قائل نشده‌اند و آن قدر حجم تسهیلات تکلیفی بالا است که مدیریت نقدینگی کلان بانک مرکزی و سیاست‌هایی که در حال اعمال و اجرا است به بانک‌ها، چه خصوصی و چه دولتی، اجازه نمی‌دهد که بتوانند این حجم از تسهیلات تکلیفی را به اجرا برسانند».

کوروش پرویزیان تاکید کرد: «درباره موضوع تسهیلات تکلیفی رئیس کل بانک مرکزی نامه‌ای را به رهبری تقدیم کرده و این موضوع به مجلس هم منعکس شده و نمایندگان مجلس هم با توجه به شرایط بانک‌ها ملاحظاتی نسبت به این موضوع داشتند و این درخواست‌ها تا حدی تعدیل شد اما واقعیت این بوده که حجم تسهیلات تکلیفی آن قدر بالا است که شانه همه بانک‌های دولتی و خصوصی زیر بار آن افتاده است. درخواست تمام بانک‌های دولتی و خصوصی کاهش تسهیلات تکلیفی بوده و هر چند با دولت همراه هستیم اما با محدودیت منابع مواجهیم».

وی با اشاره به انتقادات وزیر اقتصاد نسبت به کارکرد بانک‌های خصوصی و بی‌انضباطی در بانک‌های خصوصی گفت: «کانون بانک‌های خصوصی با به روی کار آمدن دولت برای همکاری و همراهی اعلام آمادگی کرد و در مورد اظهارات وزیر اقتصاد نمی‌دانیم مشکل کار کجا است و آقای خاندوزی هم پیش از مطرح کردن این انتقادات، موضوعی را به ما اظهار نکرده و تذکری به بانک‌های خصوصی داده نشده که بدانیم منظور آقای وزیر چه چیزی است».

به گزارش ایبلا، رئیس کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی درباره فشار دولت بر شبکه بانکی برای تامین منابع و تسهیلات تکلیفی گفت: «بانک‌های خصوصی بر اساس مجوزی که حاکمیت برای توسعه خصوصی‌سازی در کشور صادر کرده، ایجاد شده‌اند و باید بانک‌های خصوصی را در همان قالب، فضا و براساس شرایط همان کسب و کار ببینیم و باید متفاوت از بانک‌های دولتی اداره شوند. هرچند که طبق سیاست‌های کلی اصل ۴۴ که بر اساس فرمایش رهبری و چارچوب نظر کلی حاکمیت شکل گرفت، باید تعدادی از بانک‌های دولتی هم به بانک خصوصی تبدیل شوند».

وی ادامه داد: «البته در این باره نظرات مختلفی مطرح می‌شود و برخی از ملاحظات مربوط به مقررات است و مقررات مربوط به بانکداری خصوصی در ایران هم پای کسب و کار رشد نکردند از این رو طبیعی است که مسائل و مشکلاتی در ذهن دولتمردان ایجاد کند».

رئیس کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی افزود: «در دولت‌های مختلف هم نگرش‌ها به این موضوع متفاوت بوده اما به‌صورت کلی تلاش ما در حوزه بانکداری خصوصی این بوده که بتوانیم در چارچوب مقررات عمومی کشور عمل کنیم و سیاست‌های کلی که توسط سیاست‌گذار پولی یعنی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شده را رعایت و در همان مسیر حرکت کنیم و اساساً ریزینی‌ها با بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سایر دستگاه‌های حاکمیتی در قالب همین مجوزها بوده است».

وی با بیان اینکه در حال حاضر در حوزه بانکی مقررات بانک‌های خصوصی و دولتی یکسان است و تفاوتی بین بانکداری خصوصی و بانکداری دولتی در ایران وجود ندارد، گفت: «همان چارچوبی که در بانک‌های دولتی وجود دارد در بانک‌های خصوصی در حال رعایت و اجرا است».

با حضور وزیر اقتصاد: احداث شهرک فتوولتائیک در کرمان آغاز شد

گروه اقتصاد: برای نخستین بار در کشور احداث شهرک زنجیره فتوولتائیک (سامانه تبدیل انرژی خورشیدی به الکتریکی) انرژی‌های تجدیدپذیر ایران و تولید پنل‌های انرژی خورشیدی با مجموع ۲۵ هزار میلیارد تومان سرمایه، با حضور وزیر اقتصاد در کرمان آغاز شد. احداث این مجتمع که توسط بخش خصوصی (شرکت نوران باما انرژی) و بانک ملی ایران با سرمایه ۱۶ هزار میلیارد تومانی آغاز می‌شود و در ادامه به ۲۵ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری خواهد رسید، بزرگ‌ترین پروژه ارزش افزوده فتوولتائیک است و ایران به یکی از ۱۰ کشور برتر تولید سلول‌های خورشیدی دنیا تبدیل خواهد شد.

استاندار کرمان در مراسم کلنگ‌زنی این طرح بزرگ با قدرانی از شرکت نوران باما انرژی به عنوان سرمایه‌گذار پروژه و همکاری بانک ملی گفت: «بنا به وعده سرمایه‌گذار این پروژه طی هشت ماه به تولید خواهد رسید». به گزارش ایرنا کرمان، محمدمهدی فداکار با اشاره به خسارت‌های قطعی برق به معادن و کشاورزی استان گفت: «کرمان بهترین مکان برای تولید انرژی خورشیدی است و این در حالی است که ۲ بخش معادن و کشاورزی کرمان به شدت به این انرژی نیازمند هستند». وی افزود: «اجرای این پروژه کاملاً منطبق بر شعار سال ۱۴۰۱ است، ضمن آن که ظرفیتی بزرگ برای استان کرمان تلقی می‌شود».

وی اظهار کرد: «کرمان سالانه بیش از ۳۰۰ روز و روزانه بیش از ۱۳ ساعت تابش مستقیم خورشید را دارد و زاویه و شدت تابش در کرمان به گونه‌ای است که بیشترین تولید انرژی خورشیدی را در کشور خواهد داشت». استاندار کرمان گفت: «معادن به علت کاهش تولیداتشان به واسطه قطعی برق مجبورند به سمت تولید انرژی بروند که بهترین نوع آن نیز انرژی خورشیدی است». وی ادامه داد: «کشاورزان نیز آمادگی دارند برای تولید انرژی برق معادل مصرف خود را تولید کنند تا دچار قطعی نشوند و در این زمینه تولید انرژی خورشیدی بحث مهمی در دنیا و استان کرمان است». فداکار افزود: «مطالعاتی در خصوص ۴۰ شرکت معدنی بزرگ دنیا صورت گرفته و سهم برق جهان تا سال ۲۰۵۰ میزان دو و نیم برابر خواهد شد؛ سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در بخش خورشیدی به‌تنهایی ۱۶ برابر خواهد شد». وی یادآور شد: «در این خصوص اصل بر استفاده از ظرفیت تولید پنل‌های خورشیدی است و استان کرمان بهترین معادن سیلیس را دارد که بسیار غنی هستند و این فناوری در کنار معادن سیلیس به تولید پنل‌های خورشیدی سامان می‌دهد».

آمار ۶ ماهه وزارت صمت نشان می‌دهد: افغانستان در صدر سرمایه‌گذاری خارجی در ایران

گروه اقتصاد: حجم سرمایه‌گذاری خارجی مصوب در بخش صنعت، معدن و تجارت، در شش ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۲.۷ درصد کاهش داشته، کشور افغانستان بیش‌ترین حجم سرمایه‌گذاری را در کشور انجام داده و فارس نیز بیش‌ترین سرمایه را جذب کرده است. جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می‌دهد که در شش ماهه امسال، ۷۳ مورد سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش ۳۸۲ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار در بخش صنعت، معدن و تجارت تصویب شده که از لحاظ تعداد ۷.۵ و از نظر ارزش ۸۲.۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است. پنج کشور اول از لحاظ ارزش سرمایه‌گذاری خارجی مصوب نیز کشورهای افغانستان با ۱۴۹.۸ میلیون دلار، چین با ۷۵.۵ میلیون دلار، ترکیه با ۴۴.۸ میلیون دلار، هند با ۳۳.۸ و امارات با ۲۰.۹ میلیون دلار هستند. سرمایه‌گذاری خارجی مصوب، شامل کلیه درخواست‌ها اعم از سرمایه‌گذاری برای ایجاد طرح‌های جدید، خرید سهام شرکت‌های موجود و همچنین سرمایه‌گذاری‌های خارجی در قالب ترتیبات قراردادی است. به گزارش ایسنا، به لحاظ تعداد پروژه‌ها، سهم بخش صنعت ۸۹، معدن هفت و تجارت چهار درصد بوده است. همچنین از این تعداد در بخش‌های صنعت، معدن و تجارت، ۲۷ مورد در حال بهره‌برداری و مابقی در حال طی مراحل اجرایی است.